
Città di Standcvzza
Vili e IXSETTORE

LLPP. - URBANISTICA-PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE N. 116 DEL 23/06/2015

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento, nomina Responsabile della sicurez

za, incarico per la direzione dei lavori e nomina collaboratori per la realizzazione di

intereventi di recupero finalizzati al miglioramento della qualità della vita mediante

il miglioramento della viabilità : piazza San Benedetto, piazza S. Caterina, vie:

Marconi, Cellini, Concordia, Pollichino e Gaeta.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

• Premesso che in data 24/4/2015 sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 17 è stato

comunicato che con Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle

Infrastnitture, della Mobilità e dei trasporti n. 793 del 16 aprile 2015 è stato approvato il

"Bando pubblico per la predisposizione di un programma regionale di finanziamento per la

promozione di interventi di recupero finalizzati al miglioramento della qualità della vita e

dei servizi pubblici urbani nei comuni della Regione siciliana";

• Che è volontà dell'Amministrazione comunale partecipare al suddetto bando al fine di

sistemare le strade ricadenti nel centro storico che maggiormente necessitano di

ammodernamento e sistemazione;

• Che dai sopralluoghi tecnici è emerso che le strade più interessate sono quelle così

denominate: piazza San Benedetto, piazza S. Caterina, vie: Marconi, Cellini, Concordia,

Pollichino e Gaeta.

• Che, al fine di attivare quanto disposto, si rende necessario procedere alla redazione di un

progetto;.

• Che il Sindaco con proprio decreto n. 29 del 18/06/2015 ha incaricato il sottoscritto a

procedere alla progettazione dei lavori;

• Che occorre procedere alla nomina di un Responsabile Unico del Procedimento per le fasi

della progettazione, affidamento ed esecuzione;

• Che occorre affidare l'incarico di Responsabile della Sicurezza;

• Che occorre nominare la Direzione dei lavori unitamente ai collaboratori;

• Che sulla scorta dell'attività svolta in precedenza e delle singole capacità e conoscenze,

l'incarico di R.U.P. può essere affidato al geom. Vincenzo Patomiti e quello di Responsabile

per la sicurezza al geom. Mavica Gaetano;

• Che la direzione dei lavori può essere affidata al geom. Biagio Vaccarello e al geom. Priolo

Vincenzo;

• Che la collaborazione verrà prestata dalla dott.ssa Maio Cecilia, dalla sig.ra Cocivera

Clementina, dalla sig.ra Munforte Antonella e dalla sig.ra Grasso Concetta;

• Che, ai sensi della normativa vigente, i suddetti incarichi devono essere affidati dal

Responsabile del Settore;

• Visto il Provvedimento Sindacale n. 51/2014 con il quale sono stati confermati i

Responsabili degli Uffici e dei Servizi;



DETERMINA

Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente

trascrìtto:

1. Di nominare il geom. Patomiti Vincenzo Responsabile Unico del Procedimento dei lavori di

ammodernamento e sistemazione della piazza San Benedetto, piazza S. Caterina, vie:

Marconi, Celimi, Concordia, Pollichino e Gaeta.

2. Di affidare incarico di Responsabile per la sicurezza al geom. Mavica Gaetano.

3. Di affidare incarico per la direzione dei lavori al geom. Biagio Vaccarello e al geom.

Vincenzo Priolo.

4. Nominare collaboratori la dott.ssa Maio Cecilia, la sig. ra Cocivera Clementina, la sig.ra

Munforte Antonella e la sig.ra Cettina Grasso.

5. Dare atto che le spese scaturenti dal presente provvedimento troveranno copertura nel

progetto tra le somme a disposizione dell'Amministrazione.

6. La consegna del presente provvedimento agli interessati e la comunicazione, per l'opportuna

conoscenza, al Sindaco e al Segretario Generale.

7. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la

sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti.

ILCAP

ardi


